
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

開発支援プログラムβ版の最適化プロ

グラムの作成及び実装

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月2日

ソフトキューブ株式会社

大阪府大阪市中央区北浜2-5-

23

一般競争 2,288,000円 2,288,000円 100.0%

自動投入揚収対応AUV試作機用INSの

購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月14日

株式会社オーシャンウィング

ス

東京都品川区中延5-8-2-205

一般競争 15,840,000円 15,730,000円 99.3%

風車ブレード模型製作

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月8日
株式会社ジーエイチクラフト

静岡県御殿場市板妻733
一般競争 3,313,750円 3,190,000円 96.3%

ＴＳＡＴ２機能改修

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月9日

日本エヌ・ユー・エス株式会

社

東京都新宿区西新宿7-5-25

一般競争 3,317,578円 2,970,000円 89.5%

ポータル更新（グループ管理機能の拡

充他）

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月9日
株式会社ウニークス

東京都千代田区内神田1-9-10
一般競争 1,017,500円 1,017,500円 100.0%

風荷重発生装置製作

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月19日
北興電機株式会社

東京都府中市南町5-38-33
一般競争 4,708,352円 4,400,000円 93.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

低床型6分力検出器の製作

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月21日
日章電機株式会社

東京都大田区矢口1-25-15
一般競争 4,851,000円 4,719,000円 97.3%

清掃業務請負

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月21日
株式会社ＴＳビルシステム

埼玉県戸田市笹目6-12-1
一般競争 非公開 6,461,840円 －

三鷹第２船舶水槽 目地部補修工事

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月27日

ショーボンド建設株式会社

東京支店

東京都江東区南砂2-2-17

一般競争 137,580,098円 137,500,000円 99.9%

クレーン性能検査及び点検整備

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年8月28日
株式会社根本電機工業

東京都墨田区亀沢4-20-8
一般競争 非公開 3,707,000円 －


